

法人単位事業活動計算書
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	940,773,362	907,677,044	33,096,318
	老人福祉事業収益	74,655,421	73,451,334	1,204,087
	障害福祉サービス等事業収益	285,770	311,850	△ 26,080
	その他事業収益	1,892,880	2,221,395	△ 328,515
	経常経費寄附金収益	1,066,166	1,000,000	66,166
	サービス活動収益計(1)	1,018,673,599	984,661,623	34,011,976
	費用			
	人件費	666,033,672	658,660,672	7,373,000
	事業費	204,509,788	205,435,949	△ 926,161
事務費	133,730,596	129,502,395	4,228,201	
利用者負担軽減額	48,165	60,108	△ 11,943	
減価償却費	110,328,716	107,990,276	2,338,440	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 63,494,333	△ 60,984,442	△ 2,509,891	
徴収不能額		39,789	△ 39,789	
サービス活動費用計(2)	1,051,156,604	1,040,704,747	10,451,857	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 32,483,005	△ 56,043,124	23,560,119	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	45,265	2,974	42,291
	その他のサービス活動外収益	8,245,046	16,741,322	△ 8,496,276
	サービス活動外収益計(4)	8,290,311	16,744,296	△ 8,453,985
	費用			
	支払利息	4,765,670	4,339,361	426,309
その他のサービス活動外費用	171,129	226,665	△ 55,536	
サービス活動外費用計(5)	4,936,799	4,566,026	370,773	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,353,512	12,178,270	△ 8,824,758	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 29,129,493	△ 43,864,854	14,735,361	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	239,269,000	3,112,500	236,156,500
	固定資産受贈額		10,000	△ 10,000
	特別収益計(8)	239,269,000	3,122,500	236,146,500
	費用			
	固定資産売却損・処分損	22,002	26,102	△ 4,100
国庫補助金等特別積立金積立額	239,269,000	3,112,500	236,156,500	
その他の特別損失		230,000	△ 230,000	
特別費用計(9)	239,291,002	3,368,602	235,922,400	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 22,002	△ 246,102	224,100	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 29,151,495	△ 44,110,956	14,959,461	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	484,908,364	529,020,121	△ 44,111,757
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	455,756,869	484,909,165	△ 29,152,296
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	20,018,224		20,018,224
	その他の積立金積立額(16)	11,275,125	801	11,274,324
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	464,499,968	484,908,364	△ 20,408,396